















صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۳۳۸۵۵۰۰۳** - **تلفکس: ۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: **خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور**

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

## آتش بس غزه؛ از استقبال جهانی تا شادمانی منطقه‌ای



توافق آتش بس در غزه پس از ۱۵ ماه جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین که با حمایت آمریکا صورت می گرفت، با استقبال جامعه جهانی مواجه شد و موجی از شادمانی را هم در غزه و کشورهای منطقه به همراه داشت. «تلاش‌ها برای ارسال کمک‌های انسانی به غزه ادامه خواهد داشت. از تلاش‌های مصر و آمریکا تشکر می‌کنیم. این اولین مرحله از توافق است که به مدت ۴۲ روز عملی می‌شود. از همه شرکای منطقه‌ای برای رسیدن به توافق تشکر می‌کنم. دولت قطر همیشه پشتیبان مردم غزه و فلسطین بوده و خواهد بود.»

به گزارش ایرنا، عبارت های بالا، بخشی از صحبت های چهارشنبه شب گذشته «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیرامور خارجه قطر است که به صورت رسمی خبر توافق آتش بس در غزه را اعلام کرد.

توافق آتش بس در غزه پس از ۱۵ ماه جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، با استقبال جامعه جهانی مواجه شد و موجی از شادمانی را هم در غزه و کشورهای منطقه به همراه داشت.

یاد به این مهم اشاره کرد و حتما در تاریخ نیز از آن یاد خواهد شد که اگر حمایت‌های بی دریغ و همه جانبه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی نبود، جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کرانه باختری و پس از آن آتش افروزی های تل آویو در برخی کشورهای منطقه از جمله در لبنان، سوریه، یمن و .. هرگز به این اندازه گسترش و استمرار نداشت.

حمایت های تسلیحاتی، اطلاعاتی، مالی، سیاسی و رسانه ای از اسرائیل از سوی آمریکا و برخی متحدین اروپایی آن منجر به ناکامی سازمان ها و مجامع بین المللی و از جمله سازمان ملل و شورای امنیت شد که وظیفه ذاتی آن حفظ صلح و ثبات در جهان است.

حتی صدور رأی از سوی «دیوان بین المللی دادگستری» در تایید سیاست نسل کشی اسرائیل علیه مردم غزه و ال‌بنه تحت تعقیب قرار گرفتن تانیاهو و گالاتن با رأی «دیوان

– همه اسرای اسرائیلی، اعم از زنده و مرده که توسط مقاومت اسیر شده اند، آزاد می‌شوند و در مقابل، رژیم اسرائیل با آزادی تعدادی از اسیران فلسطینی که در مورد آن‌ها توافق می‌شود، موافقت کرد.
– مبادله در روز آتش بس روزی که در توافقاتمه به عنوان «روز اول» مشخص شده است آغاز خواهد شد.
– رژیم اسرائیل و حماس همچنین بر آمادگی برای آتش بس که به چهار هدف، «آتش بس دائمی»، «خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه»، «بازسازی غزه»، «بازگشایی گذرگاه‌ها و تسهیل حرکت اشخاص و حمل و نقل کالا» منجر می‌شود، توافق کردند.

واکنش مقامات جهانی به آتش بس غزه «آنتونیو گوتشر»، دبیرکل سازمان ملل متحد از توافق آتش بس میان «اسرائیل» و حماس استقبال کرد. وی از طرفین خواست این توافق را اجرا کنند و گفت که همه موانع امنیتی و سیاسی در برابر رساندن کمک‌ها به غزه باید برداشته شود.
«جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا نیز پس از آتش بس غزه اظهارداشت: بعداز ظهر بسیار خوبی است زیرا در نهایت می توانم آتش بس را اعلام کنم و توافق آزادی گروگان ها میان اسرائیل و حماس منعقد شده است.

رئیس‌جمهور آمریکا که به زودی به کار خود پایان خواهد داد، گفت: «دیپلماسی سخت‌گیرانه و جدی آمریکایی» منجر به این توافق شد.

همچنین، «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر گفت که تحقق صلح پایدار نیازمند راه حل دو دوتی برای فراگیر شدن ثبات، امنیت و توسعه در منطقه است.

وی افزود که قاهره، وفادار به عهد خود و حامی صلح عادلانه و شریکی مخلص در تحقق آن خواهد ماند.

السیسی مجدداً بر حمایت از حقوق مشروع ملت فلسطین تا تحقق صلح و ثبات تاکید کرد.

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، در واکنش به توافق آتش‌بس در نوار غزه، این اقدام را به دستاوردهای دولت خودش نسبت داد و آن را گامی مهم در مسیر صلح جهانی دانست.

ترامپ در بیانهای گفت: «این توافق آتش‌بس شگفت‌انگیز تنها می‌توانست در نتیجه پیروزی تاریخی ما در ماه نوامبر اتفاق بیفتد، زیرا این پیام را به تمام جهان فرستاد که دولت من به دنبال صلح است و برای اطمینان از امنیت تمام آمریکایی‌ها و متحدانمان تلاش خواهد کرد.»

شادمانی مردم غزه و کشورهای منطقه از آتش بس مردم نوار غزه در آستانه اعلام رسمی توافق آتش بس، با شمار «همه ما مردان محمد ضیف هستیم» با ابراز شادمانی خود از این پیروزی بر صهیونیستها، بر حمایت قاطع خود از مقاومت تاکید کردند.

همچنین آوارگان فلسطینی در خان یونس در جنوب نوار غزه پس از پیروزی مقاومت و در آستانه اعلام رسمی توافق آتش‌بس و مبادله اسرا در غزه، به سردادن شعار «خبیر خبیر یا یهوود... جیش محمد سوف یعوه» به شادی و خوشحالی پرداختند.جیش عراق، یمن و لبنان و سوریه هم از شنیدن توافق آتش بس در غزه خوشحال شده و به پخش شیرینی در خیابان‌ها مشغول شدند.

بر اساس گزارش خیرگزاری سانا (سوریه)؛ بانک الله اکبر و ندای شکرگذاری در مساجد اردوگاه الشیخ در جنوب دمشق پس از پیروزی مقاومت در غزه برخاست.

سرلشکر باقری:

## دشمن جرأت نگاه چپ به ایران ندارد

دور کره زمین افتخاری ماندگار است که مورد قدردانی فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) و ملت شریف ما است و برای کشور افتخار بزرگی محسوب می‌شود.

**عمده تجهیزات دفاعی را خودمان می‌سازیم**

وی اضافه کرد: نیروی دریایی ما از نیرویی که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی محتاج شناورها، تجهیزات و



تسلیمات بازپگران بین‌المللی بوده که با منت و غارت در اختیار ما می‌گذاشتند. امروز به نیرویی تبدیل شده که عمده تجهیزات خود را یا خود یا صنایع دریایی وزارت دفاع آنها را می‌سازد و جوانان توانمند کشور ما هستند که با فکر، طرح، بازوان و سرپنجه‌های ایرانی سازنده این تجهیزات هستند و در اختیار رزمندگان قرار می‌دهند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: امروز نیروی دریایی ما در ابعاد گوناگون آموزشی، مهارتی، توانمندبهای طراحی، اجرای طرح ها و برنامه‌های پیچیده مختلف کاملاً آماده است و ما به این آمادگی افتخار می‌کنیم.

منطقه دوم جاسک را باید بیش از گذشته قدر بدانیم وی تاکید کرد: منطقه دوم جاسک در منطقه بسیار حساس و راهبردی در دریای عمان در آستانه شمالی اقیانوس هند واقع شده و برای دستیابی به همه کره زمین هیچ مانعی را در پیش ندارد؛ این موهبتی است که ما باید بیش از گذشته قدر بدانیم و زیرساخت‌های لازم، تجهیزات و تسلیحات مورد نیاز کشورمان را تامین کنیم و با مینا و زیرساخت این منطقه اجرای ماموریت‌ها پیردازیم که با سرعت این کار در

شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۳
اذان صبح: ۰۵:۴۵-
طلوع آفتاب: ۰۷:۸۴-
اذان ظهر: ۱۲:۰۸-
غروب آفتاب: ۱۷:۰۳-
اذان مغرب: ۱۷:۲۳-
نیمه شب: ۲۳:۲۴-

nasimgilan۶۶@yahoo.com

شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۳ - ۱۷ رجب ۱۴۴۶ - ۱۸ ژانویه ۲۰۲۵ - شماره ۷۳۷۲

## متن سند توافق آتش بس بین اسرائیل و حماس

اسرائیلی که در این مرحله آزاد خواهند شد، ارائه خواهد کرد.

اسرائیل در هفته ششم (پس از آزادی «هشام السید» و «افرا منگیستو» که به مجموع ۲۳ اسیر اسرائیلی می‌پیوندند)، ۴۷ زندانی را که مجدداً دستگیر شده‌اند، از قرارداد شالیط (نام

اسیر اسرائیلی است) آزاد می‌کند.

اگر تعداد اسرای زنده اسرائیلی که قرار است در این مرحله آزاد شوند به ۳۳ نفر نرسد، با بازگرداندن اجساد آن دسته‌ها، این تعداد تکمیل می‌شود و در مقابل، اسرائیل در هفته ششم تمام زنان و کودکان (زیر ۱۹ سال و غیرجنگجو) که پس از ۱۷ اکتبر در نوار غزه دستگیر شده بودند را آزاد می‌کند.

اسرائیل متعهد شد که گشایش مبادله اسرای فوق به اتهامات مجدداً بازداشت نکند و مبادرت به بازگرداندن اسرای آزاد شده فلسطینی برای گذراندن باقیمانده دوران محکومیت نخواهد کرد.

همچنین توافق شد که فلسطینیان آزاد شده ملزم به امضای هیچ سندی به عنوان شرط آزادی نباشند.

از طرف توافق کردند که گشایش مبادله اسرای فوق به عنوان مبنای برای گشایش تبادل در مرحله دوم معامله در نظر گرفته نشود. حداکثر تا روز شانزدهم، مذاکرات غیرمستقیم بین دو طرف برای توافق بر سر شرایط اجرای مرحله دوم به ویژه موارد مربوط به گشایش تبادل اسرا آغاز خواهد شد.

مذاکرات تا پایان هفته پنجم این مرحله تکمیل و توافق خواهد شد.

سازمان ملل متحد، آژانس‌های آن و سایر سازمان‌ها به ارائه خدمات بشردوستانه در تمام مناطق نوار غزه ادامه خواهند داد.

بازسازی زیرساخت‌ها (برق، آب، فاضلاب، ارتباطات و جاده‌ها) در سراسر نوار غزه و آوردن مقدار توافق شده تجهیزات لازم برای دفاع مدنی (تجهادهای امداد رسان) آغاز شود.

تسهیل ورود تدارکات و ملزومات برای اسکان آوارگانی که در جنگ خانه‌های خود را از دست داده اند. حداقل ۶۰ هزار کاروان و ۲۰۰ هزار چادر وارد خواهد شد.

پس از آزادی تمامی نظامیان زن اسرائیلی، تعدادی از مجروحان حماس تمیین می‌شوند تا برای مداوا به گذرگاه رفح بروند. علاوه بر این، تعداد مسافران، بیماران و مجروحان از طریق گذرگاه رفح افزایش می‌یابد و محدودیت‌های سفر برداشته می‌شود و تردد کالا و تجارت از سر گرفته می‌شود.

اتخاذ تدابیر و برنامه‌های لازم برای بازسازی همه جانبه منازل، تاسیسات غیرنظامی و زیرساخت‌های غیرنظامی تخریب شده در طول جنگ و حمایت از قربانیان تحت نظارت تعدادی از کشورها و سازمان‌ها از جمله مصر، قطر و سازمان ملل متحد آغاز می‌شود.

تمامی اقدامات در این مرحله یعنی آتش بس نظامی تا زمانی که مذاکرات بر سر شرایط اجرای آن ادامه داشته باشد، در مرحله دوم نیز ادامه خواهد داشت.

در این توافقاتمه تصریح شده است که قطر، آمریکا و مصر تمام تلاش خود را برای اطمینان از ادامه مذاکرات غیرمستقیم تا زمانی که دو طرف بتوانند در مورد شرایط اجرای مرحله دوم به توافق برسند، به کار خواهند بست.

**مرحله دوم (۴۲ روز):**

آتش بس دائمی (توقف عملیات نظامی و کارهای تجاوزکارانه به شکل منظم) اعلام و قبل از تبادل اسرا آغاز خواهد شد.

در این توافق آمده است: ما در اینجا درباره همه اسرای اسرائیلی زنده باقی مانده صحبت می‌کنیم، در ازای آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی در اسرائیل. در این مرحله خروج کامل ارتش اسرائیل از نوار غزه انجام خواهد شد.

**مرحله سوم (۴۲ روز):**

مبادله کلیه اجساد بین دو طرف پس از تعیین محل و شناسایی آنها.

اجرای طرح بازسازی ۳ تا دهساله نوار غزه شامل مسکن، تاسیسات شهری، زیرساخت‌های غیرنظامی و حمایت از قربانیان تحت نظارت کشورها و سازمان‌ها از جمله مصر، قطر و سازمان ملل متحد آغاز می‌شود.

بازگشایی گذرگاه‌های مرزی و تسهیل تردد افراد و کالاها.

لاهوتی:

### مجمع تشخیص براساس شرایط اقتصادی کشور

#### درباره CFT وپارمو تصمیم‌گیری کند



نظام بررسی شود که رهبری چنین دستوری را مجمع دادند. لاهوتی اضافه کرد: البته معتقدم ما FATF را پذیرفته‌ایم چون در زمان وزارت آقای طیب‌نیا ۳۹ بند از ۴۱ بند تعهدات انجام شد و فقط ۲ بند CFT و پارمو باقی ماند.

وی بیان کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام برای آن است که براساس مصلحت نظام تصمیم‌گیری کند لذا با توجه به ایرادات شورای نگهبان به ۲ لایحه CFT و پارمو انتظار می‌رود که مجمع براساس مصلحت نظام و شرایط اقتصادی حاکم در کشور تصمیم‌گیری کند.